RREO-Anexo 10 - RPPS (Regime Préprio de Providéncia Social)

ESTADO DO ACRE

RELATORIO DEMOSTRATIVO FISCAL DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
JANEIRO a DEZEMBRO 2021/ Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

EXERCICIO

Projecao Atuarial do RPPS -Plano Previde nciario

RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(@)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
Anterior) + (c)

2020 588.604.679,74 1.106.683.483,00 -518.078.803,26 27.564.879,72
2021 467.842.283,86 855.994.917, 11 -388.152.633,25 -360.587.753,53
2022 477.421.332,14 1.096.746.054,65 -619.324.722,51 -979.912.476,04
2023 479.347.331,23 1.088.094.619,04 -608.747.287,81 -1.588.659.763,85
2024 481.565.838,06 1.086.513.264,65 -604.947.426,59 -2.193.607.190,44
2025 483.345.855,59 1.087.647.379,08 -604.301.523,49 -2.797.908.713,93
2026 485.040.248,33 1.099.048.773,78 -614.008.525,45 -3.411.917.239,38
2027 486.906.054,94 1.110.581.321,26 -623.675.266,32 -4.035.592.505,70
2028 488.602.747,63 1.109.031.086,27 -620.428.338,64 -4.656.020.844,34
2029 490.187.171,47 1.116.144.620,52 -625.957.449,05 -5.281.978.293,39
2030 491.966.110,42 1.134.479.316,65 -642.513.206,23 -5.924.491.499,62
2031 493.430.492,35 1.145.534.753,14 -652.104.260,79 -6.576.595.760,41
2032 494.745.089,71 1.151.837.197,24 -657.092.107,53 -7.233.687.867,94
2033 495.673.814,45 1.152.980.561,73 -657.306.747,28 -7.890.994.615,22
2034 496.533.404,94 1.149.032.522,45 -652.499.117,51 -8.543.493.732,73
2035 497.065.879,59 1.148.045.631,15 -650.979.751,56 -9.194.473.484,29
2036 497.443.470,19 1.144.034.646,43 -646.591.176,24 -9.841.064.660,53
2037 497.679.535,84 1.137.254.894,83 -639.575.358,99 -10.480.640.019,52
2038 498.003.283,10 1.133.313.601,71 -635.310.318,61 -11.115.950.338,13
2039 498.087.215,16 1.124.775.731,55 -626.688.516,39 -11.742.638.854,52

2040

497.898.340,88

1.114.315.216,19

-616.416.875,31

-12.359.055.729,83
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ESTADO DO ACRE

RELATORIO DEMOSTRATIVO FISCAL DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
JANEIRO a DEZEMBRO 2021/ Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

EXERCICIO

Projecao Atuarial do RPPS -Plano Previde nciario

RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(@)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
Anterior) + (c)

2041 498.059.249,76 1.107.665.333,54 -609.606.083,78 -12.968.661.813,61
2042 497.623.092,41 1.100.444.276,27 -602.821.183,86 -13.571.482.997,47
2043 497.139.887,62 1.091.561.501,14 -594.421.613,52 -14.165.904.610,99
2044 496.438.600,30 1.082.156.593,12 -585.717.992,82 -14.751.622.603,81
2045 495.575.704,92 1.073.791.398,19 -578.215.693,27 -15.329.838.297,08
2046 494.418.449,74 1.062.800.433,50 -568.381.983,76 -15.898.220.280,84
2047 493.049.890,32 1.052.823.033,04 -5569.773.142,72 -16.457.993.423,56
2048 491.800.558,25 1.041.857.084,79 -5560.056.526,54 -17.008.049.950,10
2049 490.218.916,37 1.028.266.378,06 -538.047.461,69 -17.546.097.411,79
2050 488.571.244,81 1.011.106.796, 10 -522.535.551,29 -18.068.632.963,08
2051 486.934.378,53 995.065.178,64 -508.130.800, 11 -18.576.763.763,19
2052 485.446.729,37 977.268.274,03 -491.821.544,66 -19.068.585.307,85
2053 483.602.590,05 958.305.261,55 -474.702.671,50 -19.543.287.979,35
2054 482.200.927,08 940.657.785,88 -458.456.858,80 -20.001.744.838,15
2055 480.368.249,27 922.344.184,05 -441.975.934,78 -20.443.720.772,93
2056 479.036.856,41 902.208.185,85 -423.171.329,44 -20.866.892.102,37
2057 477.460.729,01 881.045.250,92 -403.584.521,91 -21.270.476.624,28
2058 476.101.736,42 860.559.221,84 -384.457.485,42 -21.654.934.109,70
2059 474.522.645,54 839.332.321,80 -364.809.676,26 -22.019.743.785,96
2060 473.505.675,66 822.537.488,92 -349.031.813,26 -22.368.775.599,22

2061

471.976.987,17

805.510.931,12

-333.533.943,95

-22.702.309.543,17
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ESTADO DO ACRE

RELATORIO DEMOSTRATIVO FISCAL DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
JANEIRO a DEZEMBRO 2021/ Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

EXERCICIO

Projecao Atuarial do RPPS -Plano Previde nciario

RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(@)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
Anterior) + (c)

2062 471.086.099,54 792.079.166,43 -320.993.066,89 -23.023.302.610,06
2063 469.633.379,74 776.142.500,23 -306.509.120,49 -23.329.811.730,55
2064 469.043.734,16 764.446.175,93 -295.402.441,77 -23.625.214.172,32
2065 467.925.324,39 751.943.536,42 -284.018.212,03 -23.909.232.384,35
2066 467.025.766,17 741.381.418,79 -274.355.652,62 -24.183.588.036,97
2067 466.063.617,51 731.493.634,57 -265.430.017,06 -24.449.018.054,03
2068 465.844.000,97 726.970.582,24 -261.126.581,27 -24.710.144.635,30
2069 465.178.913,14 723.944.915,64 -258.766.002,50 -24.968.910.637,80
2070 464.400.661,60 721.477.198,11 -257.076.536,51 -25.225.987.174,31
2071 463.589.908,20 718.236.958,91 -254.647.050,71 -25.480.634.225,02
2072 462.908.332,93 714.526.016,12 -251.617.683,19 -25.732.251.908,21
2073 462.545.737,61 712.738.723,03 -250.192.985,42 -25.982.444.893,63
2074 461.956.760,80 709.440.264,97 -247.483.504,17 -26.229.928.397,80
2075 462.103.684,49 710.751.375,43 -248.647.690,94 -26.478.576.088,74
2076 461.828.319,55 712.039.303,16 -250.210.983,61 -26.728.787.072,35
2077 461.563.801,82 712.591.706,32 -251.027.904,50 -26.979.814.976,85
2078 461.205.049,03 712.367.301,21 -251.162.252,18 -27.230.977.229,03
2079 461.089.875,50 712.570.315,85 -251.480.440,35 -27.482.457.669,38
2080 459.252.254,92 699.545.330,44 -240.293.075,52 -27.722.750.744,90
2081 458.932.619,14 698.419.995,14 -239.487.376,00 -27.962.238.120,90

2082

458.824.367,52

698.499.321,49

-239.674.953,97

-28.201.913.074,87
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RELATORIO DEMOSTRATIVO FISCAL DE EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO
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Projecao Atuarial do RPPS -Plano Previde nciario
EXERCICIO RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = ("d_" exercicio
Anterior) + (c)
2083 458.740.983,92 698.545.685,29 -239.804.701,37 -28.441.717.776,24
2084 458.277.481,53 697.026.252,73 -238.748.771,20 -28.680.466.547,44
2085 457.920.527,36 694.772.708,04 -236.852.180,68 -28.917.318.728,12
2086 457.533.546,95 692.704.321,40 -235.170.774,45 -29.152.489.502,57
2087 457.405.094,92 690.616.005,09 -233.210.910,17 -29.385.700.412,74
2088 456.679.211,50 686.384.948,94 -229.705.737,44 -29.615.406.150,18
2089 456.569.498,64 683.522.209,32 -226.952.710,68 -29.842.358.860,86
2090 455.793.674,14 678.761.962,10 -222.968.287,96 -30.065.327.148,82
2091 455.499.155,30 674.425.828,29 -218.926.672,99 -30.284.253.821,81
2092 454.791.269,56 669.832.399,75 -215.041.130,19 -30.499.294.952,00
2093 454.199.865,24 663.524.164,37 -209.324.299,13 -30.708.619.251,13
2094 453.468.867,06 657.204.013,05 -203.735.145,99 -30.912.354.397,12

FONTE: Sistema de Administragdo Orcamentaria, Financeirae Contabil

NOTA: Os valores apresentados no demonstrativo foram informados pelo Instituto de Previdéncia do Estado —- ACREPREVIDENCIA,
conforme calculo Atuarial elaborado seguindo as diretrizes estabelecidas na Portaria MPS n° 403, de 10de dezembro de 2008.
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